
Smlouva o dílo
č. 21090

uzavřená dle § 2586 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel:
IČ:
se sídlem: 

zastoupený:

Domov pro seniory Kladno

663 18 475
Kladno, Františka Kloze 1178, PSČ 272 01 

JUDr. Miroslavem Petrákem, ředitelem

dále jen „objednatel"

a

Zhotovitel: Stavitelství Kladno, spol. s. r. o.
IČ: 16978064
DIČ: CZ16978064
se sídlem: I. Zápotockého 3094, 272 01 Kladno

zastoupený: Ing. Jiří Lukáš, prokurista

dále jen „zhotovitel"

uzavírají dnešního dne tuto

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva”}:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo - Dodávka zahradního altánu na zahradu Domova pro seniory Kladno, (dále jen 
„dílo"), a to dle dokumentace Ing. Arch .Jana Malce, (dále jen „projektová dokumentace1’).

2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla

3. Součástí plnění zhotovitele je mj.

- dodání veškerého materiálu a vynaložení veškerých výrobních a dopravních nákladů 
nezbytných pro řádné provedení díla (kupní cena materiálu a tyto náklady jsou součástí ceny 
díla podle či. VI. této smlouvy);

- zajištění kompletního zařízení staveniště a
- zajištění likvidace odpadů.

4. Plněni zhotovitele dále zahrnuje provedení všech činnosti souvisejících, jejichž bezvadné 
provedeni je pro řádné dokončení díla nezbytné.

5. Zhotovitel je oprávněn provést jakékoli rozšíření předmětu díla nad rámec sjednaný v této 
smlouvě (vícepráce) pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného 
objednatelem a zhotovitelem, jehož předmětem bude dohoda objednatele a zhotovitele o rozsahu 
těchto víceprací, obsahující jejich seznam, cenu a popis způsobu jejich provedeni (smluvní strany 
výslovně v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku vylučují uzavření takové dohody 
v jiné formě než písemné).

Článek II.



Technický dozor investora
Objednatel je oprávněn před zahájením provádění díla nebo kdykoli poté určit osobu, která bude 
provádět technický dozor investora, tj. zajistí výkon povinností technického dozoru stavebníka ve 
smyslu právních předpisů, a bude v rozsahu uděleného zmocnění oprávněna zastupovat 
objednatele ve věci plnění díla dle smlouvy (dále jen ,,TDI“). O určení osoby TDI a rozsahu 
uděleného zmocnění bude zhotovitel objednatelem písemně vyrozuměn. V rozsahu uděleného 
zmocnění je zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv 
a povinností dle smlouvy vedle objednatele rovněž TDI. V pravomoci TDI však není měnit smlouvu 
nebo zbavit kteroukoli ze stran povinností, závazků nebo odpovědnosti vyplývající ze smlouvy.

Článek lil.
Staveniště, stavební deník

1. Objednatel poskytne zhotoviteli za účelem plnění smlouvy právo vstupu a užívání staveniště pro 
provádění díla, a to formou protokolárního předání staveniště, ke kterému vyzve objednatel 
zhotovitele do 3 dnů od podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen převzít staveniště na základě výzvy 
objednatele. Právo vstupu a užívání staveniště nemusí náležet výhradně zhotoviteli.

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory staveniště, a to až do závěrečného vyklizení staveniště. 
Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze v souladu se smlouvou, zajistit na vlastní náklady 
řádnou péči o dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provádění jakož i veškerých věcí a zařízení, 
které na staveniště dopravil za účelem provádění díla, a neumožnit přístup na staveniště 
nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál zhotovitele určený pro plnění smlouvy, 
personál objednatele, TDI, další osoby označené objednatelem, a dále zástupci dotčených orgánů 
státní správy.

3. Po dokončení díla je zhotovitel povinen uvést staveniště do původního stavu, s přihlédnutím 
k obvyklému použití a požadavkům objednatele.

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání staveniště stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to způsobem a v rozsahu 
stanoveném právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě zhotovitele, 
objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž TDI. Zápisem do stavebního deníku však 
nedochází ke změně této smlouvy.

Článek IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se smlouvou, s platnými a účinnými právními předpisy, 
s projektovou dokumentací, s relevantními technickými a kvalitativními normami (ČSN, ČSN EN), a 
s příkazy objednatele. Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí a chránit 
oprávněné zájmy objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele 
na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením.

2. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost. Zhotovitel zajistí veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné pro 
provedení díla. Zhotovitel bere na vědomí, že v průběhu realizace díla mohou vznikat odpady, 
jejichž původcem bude zhotovitel, popř. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje zajistit a 
monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy a zajistí 
jejich ekologickou likvidaci.

3. Zhotovitel je povinen učinit vše k tomu, aby nedošlo k poškození či zničení majetku třetí osoby, 
a poskytnout objednateli a vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně či přemístění 
tohoto majetku dle pokynů objednatele.

4. V případě provádění díla prostřednictvím poddodavatelů zhotovitel odpovídá objednateli za činnosti 
prováděné subdodavateli, jako by je prováděl sám.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním této smlouvy nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů nebo z této smlouvy.

Článek V.

2



Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění smlouvy.
2. Objednatel je od počátku provádění díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho součástí a příslušenství. 

Nebezpečí škody nebo zničení díla však nese plně zhotovitel a přechází na objednatele až 
okamžikem, kdy objednatel převezme dílo od zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a plnění smlouvy.

Článek VI.
Cena a způsob úhrady, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena odhadem a činí:

Cena díla bez DPH 428.200,- Kč
DPH 15% 64.230,-Kč

Cena díla celkem vč. DPH 492.430 Kč

2. Cena díla byla sjednána v souladu s ustanovením § 2586 odst. 2 občanského zákoníku odhadem.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena, dojde-li ke zvětšení rozsahu prací, 
popř. změně navržených technologických prvků, nad rámec této smlouvy a dojde-li k dohodě o 
jejich úhradě.

4. Zjistí-li zhotovitel po uzavření smlouvy, že cenu určenou odhadem bude třeba podstatně překročit, 
oznámí to objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným určením nové ceny; smluvní strany 
v této souvislosti společně prohlašují, že za podstatné považují překročení odhadované ceny o 
více než 10%.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel může v případě podstatného zvýšení ceny od této 
smlouvy odstoupit (zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit příslušnou 
poměrnou část dosud provedeného díla); neodstoupí-li objednatel od smlouvy bez zbytečného 
odkladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením ceny souhlasí.

5. Součástí sjednané ceny díla je zejména kupní cena materiálu, dále veškeré práce a dodávky, 
poplatky, náklady na dopravu, cestovné, vč. nákladů na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení 
staveniště, nákladů souvisejících s kompletací části díla a jiné náklady nezbytné pro řádné 
provedení díla; cena obsahuje i případnou odměnu za licenci i zvýšené náklady vzniklé vývojem 
cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla, a přiměřený zisk zhotovitele.

6. Ke sjednané ceně bez DPH je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů 
v době vzniku daňové povinnosti.

7. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. 
Smluvní strany se dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené 
v příslušném kalendářním měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují 
poslední den tohoto kalendářního měsíce.

8. Do 15 dnů po předání dokončeného díla (tj. po podpisu předávacího protokolu dle čl. Vlil. odst. 1 
smlouvy o převzetí díla bez vad a nedodělků) předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž 
bude připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek, včlenění po položkách dle výkazu 
výměr, oceněný v souladu se smlouvou a odsouhlasený objednatelem nebo technickým dozorem 
objednatele.

9. Cenu prací a dodávek provedených a neodsouhlasených technickým dozorem, je-li ustanoven, 
jinak objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat jen na základě předchozí písemné dohody 
objednatele a zhotovitele (smluvní strany tímto v souladu s ustanovením §564 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník výslovně vylučují jinou formu), jinak na základě pravomocného soudního 
rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

10. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

11. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový

3



doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve 
výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele.

12.V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
ve výši stanovené zákonem.

Článek VII.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel započne 26.11.2021a dílo bude dokončeno a předáno 
objednateli do 31.1. 2022.

2. Termín dokončení díla může být posunut o dobu, po kterou zhotovitel nebude moci provádět dílo 
v důsledku překážek způsobených klimatickými nebo živelnými podmínkami, vyšší mocí, nebo 
neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele.

3. Vzhledem ktomu, že objednatel je poskytovatelem sociálních služeb lze dobu plnění prodloužit 
nebo sjednat jinak v případě, karantény či jiných mimořádných opatření.

4. Místem plnění smlouvy je v projektové dokumentaci specifikované místo provádění díla, případně 
ostatní prostor staveniště.

Článek Vlil.
Předání Díla, zkoušky, měření

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 
díla (všech jeho částí) objednateli společně s veškerými dokumenty s dílem souvisejícími v souladu 
s touto smlouvou. Dílo je dokončeno, odpovídá-li projektové dokumentaci a je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu. O předání díla bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí 
dokončené stavby, který podepíší obě smluvní strany (dále též jen „předávací protokol"). 
Součástí předávacího protokolu bude též rozsah zhotovitelem poskytnutého a objednatelem 
odsouhlaseného plnění.

2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá 
smlouvě a předávací dokumentaci, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití.

3. Objednatel není povinen převzít dílo v případě výskytu vad a nedodělků díla, které podstatně 
ovlivní užívání díla nebo jeho části.

4. O odstranění každé vady nebo nedodělku uvedeného v předávacím protokolu bude sepsán a 
oběma smluvními stranami podepsán zápis.

Článek IX.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a převzetí objednatelem, a dále za 
vady díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka za jakost).

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 36 měsíců od předání díla.
3. Objednatel je povinen vady díla u zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí náležitě 

specifikovat či uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání nápravy.

4



Článek X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského 
zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.

3. Tato smlouva nabývá v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) v platném znění, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha Č. 1

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném 
znění a prohlašuji, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za 
důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna včetně jejích příloh a dodatků.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Kladně dne 26.11 2021

Domov pro seniory Kladno

V Kladně dne 26. 11. 2021

Stavitelství spol s. r./o. 
Ing. Jiří Lukáš, prokurista

OBJEDNATEL

Domov pro seniory Kladno
Františka Kloze 1178 

272 01 Kladno
Tel.: 312 242 452, IČ: 66318475

-2-

ZHOTOVITEL

STAVITELSTVÍ KLADNÍ
spol. s r.o. 2

ui. Ladislava Zápotockého č. 3094
272 51 KLADNO BRESSON

5


